
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа д. Авдеево 

Пудожского муниципального района Республики Карелия 

 (МКОУ СОШ д. Авдеево)  

186181 Пудожский район д. Авдеево д.  93А тел/факс 3-64-67 e-mail: avdeevo1@yandex.ru 

ИНН 1015004183 КПП 101501001 ОГРН:1021001047430 

 

ПРИКАЗ 

От 22.09.2022 г        №5 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 687 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказа Министерства образования и спорта Республики Карелия от 29 

августа 2022 года №1006 «Об организации проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Карелия в 2022-2023 учебном году», в соответствии с планом 

работы Управления по  образованию и социально-культурной политике администрации 

Пудожского муниципального района на 2022 год 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее – ВсОШ) на территории МКОУ СОШ д. Авдеево в сроки, установленные 

Управлением по образованию и социально-культурной политике администрации 

Пудожского муниципального района, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ на 

территории МКОУ СОШ д. Авдеево руководителя структурного подразделения Ямбаеву 

М.М.. 

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ: 

 проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ до 26.09.2022 г. через информацию на сайте 

школы и социальные сети; 

 организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады; 

 внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

 подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и нормативами; 

 обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МКОУ СОШ д. Авдеево в 

соответствии с Распоряжением №480 р-П от 05.09.2022 г. Администрации Пудожского 

муниципального района; 

 обеспечить хранение олимпиадных работ до 01.09.2023 г.  

4. Директору Ермаковой Е.Н. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников, указанных в приказе, в срок до 23.09.2022. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                      Е.Н.Ермакова 

С приказом ознакомлен: 

дата должность ФМО, подпись 

   

mailto:avdeevo1@yandex.ru


   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 5 от 22.09.2022 

Об организации и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022-2023 учебном году. 
 

Даты проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022 - 2023 учебном году. 
 

 

№ 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

Дата 

проведения  

1  Физика 06 октября 

2 Обществознание  07 октября 

3 Литература 10 октября 

4 Биология 11 октября 

5 Математика 12 октября 

6 Информатика  13 октября 

7 История  14 октября 

8 Английский язык   17 октября 

9 Основы безопасности 

жизнедеятельности  

18 октября 

10 Физическая культура 19 октября 

11 Русский язык 20 октября 

12 Химия 21 октября 

13 География 24 октября 

14 Технология  

 

25 октября 

 

 


		2022-09-22T08:07:03+0300
	Ермакова Е.Н.




